ATA DA 614' (SEXCENTÉSIMA DÉCIMA
QUARTA) REUNIÃO ORDINÁRIA DO
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO
DISTRITO FEDERAL S/A - CEASA/DF,
REALIZADA NO DIA 31 DE OUTUBRO DE
2019. NIRE53300001634.

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1 1

12

13

14

15

16

17

18

19

20
21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Aos vinte dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove, às 09h na sede
social das Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S/A - CEASA/DF, CNPJ N'
00.314.310/0001-80 - CF/DF N' 07.342.783/001-53, situada no SIA/SUL - Trecho 1 0,
lote 05 em Brasília -- Distrito Federal, realizou-se a 614a (sexcentésima décima

de
Sr

conselheirosonde os

0

auarta) reunião ordinária do Conselho de Administração, sob a presidência do
Agricultura, Abastecimento e

DILSON RESENDE DE ALMEIDA,
com a presença dos Conselheiros Sr. DJALMA TARCiSIO MACHADO, Sra.
REGIANy MARISA DA SILVA VERBENA, Sra. ANDRÉA BARBOSA A. DE FARIA,
O Sr. GUSTAVO ALMEIDA AIRES e o Sr. CAMILO ANDRÉ SANTOS NOLETO DE
CARVALHO. A reunião teve Início com mensagens de boas vindas e com a leitura da
pauta, passando-se para o seguinte item: L - PAGAMENTO DE FERIAS E 1/3 DE
FERIAS DOS DIRIGENTES DA CEASA-DF - A Assessora da Presidência, Sra.
Gleice Rocha. realizou esclarecimento da motivação do tema, onde os conselheiros
entendem que a matéria não é pauta para o Conselho Admillistrativo, dessa forma
não tem como realizar deliberação sobre o assunto. ll - AUSÊNCIA DE PREVISÃO
DE PAGAMENTO DE GRATIFICAÇÃO CORRESPONDENTE A 1/12 (UM DOZE
AVOS) DA REMUNERAÇÃO DÍVIDA NO MÊS DE DEZEMBROt AO PRESIDENTE
E AO alCE PRESIDENTE DA CEASA-DF - A Assessora da Presidência, Sra. GleiQg.
Rocha. realizou esclarecimento da motivação do tema.
entendem que a matéria não é pauta para o Conselho Administrativo, dessa forma
não tem como realizar deliberação sobre o assunto. ]]] --ADIT]VO DA:41A..6].3..= Foi
realizado a leitura do aditivo da ata, e foi deliberado pelos conselheiros que a ATA
613 e o Ad referendum contém todas as informações necessárias, não havendo (~lV
necessidade de alteração e complementação na Ata. IV - ASSUNIQS..qEBAlg
Presidente do conselho agradeceu aos conselheiros pelo ano de 2019. Tambqrn --d
comentou sobre a visita do Governador à CEASA-DF, que foi muito positiva,''e-"'t"/
agradeceu a todas as pessoas que contribuíram para o evento e aos empregados da ,);\
CEASA-DF, na palavra, os conselheiros no ato de agradecimento estabeleceram osl. .J)..
mesmos votos. -- EXTRA PAUTA - ELABORAÇÃO DO CALENDÁRIO DO* "Á
CONSELHO ADMINISTRATIVO DE 2020 -- Fica estabelecido como calendário as

Federal.
Conselho de

Excelentíssimo Secretário de Estado
Desenvolvimento Rural do Distrito Federal.

em LJistnto

0
\

Brasília -- Património Cultural da Ht.imanidade'
CNPJ n. ' 00.314.310/0001-80 - CF/DF n. o 07.342.783/001-53 ,

Setor de Indúsüia e Abastecimento Sul Trecho 10 Lote n.' 05 - CEP 71208-900 - Brasíli:lÍJ)F7/'''''
Fele6one: (0xx61) 3363-1 203 - E-mail: prgsjdç!!çja@çsa$a:çlEgey.bE . /(é

h.i
/

/
Página l de 2

ATA DA 614a (SEXCENTESIMA DÉCIMA
QUARTA) REUNIÃO ORDINÁRIA DO
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO
DISTRITO FEDERAL
REALIZADA NO DIA 31
2019. NIRE53300001634.

S/A CEAVA/DF,
DE OUTUBRO DE

32

33

34

35

seguintes datas: 31 de janeiro, 28 de fevereiro, 27 de março, 17.de abril, 29 de maio,
26 de junho, 31 de julho, 28 de agosto, 25 de setembro, 23 de outubro, 27 de
novembro e 18 de dezembro, estando o calendário sujeito a alteração conforme
deliberação dos conselheiros. Sem mais a declarar foi encerrada a reunião às 10h15.

36

Presidente

.,«-«;;xkÕÜÚ".""..
'.«;.FãP)

\'

Conselheira

#.
ÂNDRÉA BARBOSA A DE FARIA

(")

DENNYELDANTAS DEMORAIS
Conselheira Conselheiro

CAMILOAN RVALHO
' Conselheiro

CNPJ n. ' 00.314.310/0001-80 - CF/DF n. o 07.342.783/001-53
Setor de Indústria e Abastecimento Sul Trecho 10 Lote n.' 05 - CEP 71208-900 - Brasília/DF

Telefone:(0xx6 1) 3363-1 203 - E-mail : prÊgldÊnçia@çÊasaJIÊsey:b!

Página2 de 2